
 
 

 

All’ALBO 

Al Sito 

Amministrazione trasparente 

 

 

OGGETTO: Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero” Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 

sociale europeo (FSE)- AVVISO N. 136505 del 09/10/2024- Progetto n. 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-131 

AGROALIMENTARE MEDITERRANEO- CUP : D94D24003370007-Determina approvazione graduatoria 

provvisoria  Tutor e Docenti accompagnatori-Nuova determina in autotutela  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”; 

VISTO l’Avviso 136505 del 09/10/2024 relativo a Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento 

(PCTO) all’estero” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE) 

VISTO il Progetto dal titolo “AGROALIMENTARE MEDITERRANEO” presentato da questo istituto con 

candidatura di cui all’Avviso 136505 del 09/10/2024 per Percorsi per le competenze trasversali e 

l'orientamento (PCTO) all’estero e autorizzato con numero 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-131 per un importo 

complessivo di Euro 74.781.00 ; 

VISTO il Progetto dal titolo “AGROALIMENTARE MEDITERRANEO” e la relativa articolazione in due 

moduli :  

 L’AGROALIMENTARE MEDITERRANEO per un importo di Euro 37.390.50 destinato a numero 15 

studenti delle sezioni Agraria/Alberghiero  e da realizzarsi in Spagna  ; 

 AGROALIMENTARE E DIETA MEDITERRANEA  per un importo di Euro 37.390.50 destinato a numero 

15 studenti delle sezioni Agraria/Alberghiero  e da realizzarsi in Spagna  ; 





VISTA la nota Autorizzativa prot.AOOGABMI-173845 del 29/11/2024 assunta al prot.al n.8836 del 

03/12/2024 per un importo di Euro 74.781.00.  

VISTA la Delibera del C.d.I. di assunzione in bilancio del relativo finanziamento di Euro 74.781.00 

CONSIDERATA l'urgenza di attivare le necessarie attività tecnico amministrative per la conclusione delle 

attività  entro il 30/03/2025: 

VISTA la propria determina a contrarre prot. 9122 del 10/12/2024; 

CONSIDERATA l’esigenza di individuare personale interno competente per il supporto tecnico organizzativo 

alla realizzazione del progetto;  

VISTO il proprio Avviso prot.9214 del 10/12/2024; 

VISTA la Determina di nomina della Commissione prot.9491 del 19/12/2024; 

VISTO il Verbale  della Commissione prot.374 del 13/01/2025 e i relativi esiti; 

VISTA la propria Determina prot.375 del 13/01/2025 di approvazione Graduatoria provvisoria; 

CONSIDERATO che per mero errore,la candidatura non era stata vista alla posta certificata, la 

Commissione non aveva inserito la candidatura del Prof.Castellano trasmessa alle ore 8.28 del  

13/01/2025 e assunta successivamente  al prot. generale al n.377 del 13/01/2025; 

DETERMINA 

Annullare in autotutela la Determina prot.375 del 13/01/2025; 

Approvare l’allegata nuova graduatoria provvisoria per l’incarico di Tutor e Docenti accompagnatori  
del progetto in oggetto: 

GRADUATORIA TUTOR 

NOME COGNOME PUNTEGGIO PRIORITA' 
disponibilità  

giorni 

Giancarlo Martorana 90 no 21 

Angelo Milazzo 86 no 21 

Biagio Cutropia 86 no 21 

Giuseppe Maniscalco 65 no 21 

Giovanni Mario Saporito 61,5 si 11 

Piera Angela Lucania 61 no 21 

Gianluca Saporito 60,5 si 11 

Anna Maria Petruzzelli 56,5 si 11 

Ludovica Pendola 55 si 21 

Salvatore Caronna 51,5 no 21 

Giuseppe  Castellano 48 si 11 

Ezia Schirò 47,3 si 11 

Nino Bernardo Triolo 43,7 no 21 

GRADUATORIA ACCOMPAGNATORI 

NOME COGNOME PUNTEGGIO PRIORITA' 
disponibilità  

giorni 

Giancarlo Martorana 90 no 21 

Angelo Milazzo 86 no 21 

Biagio Cutropia 86 no 21 

Giuseppe Maniscalco 65 no 21 

Piera Angela Lucania 61 no 21 

Gianluca Saporito 60,5 si 11 

Anna Maria Petruzzelli 56,5 si 11 

Ludovica Pendola 55 si 21 

Salvatore Caronna 51,5 no 21 

Giuseppe  Castellano 48 si 11 

Ezia Schirò 47,3 si 11 

Nino Bernardo Triolo 43,7 no 21 

Calogero 
Maurizio Coppola 39 si 11 

Antonino Vetrano ND no 21 

Eventuali ricorsi potranno essere trasmessi allo scrivente entro giorni 5 dalla presente.Trascorsi i 
termini assegnati si procederà alla approvazione della graduatoria definitiva e all’affidamento 
dell’incarico.  

          Il Dirigente Scolastico 

Prof.Giuseppe Zambito 


